
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                       ПРИКАЗ                                                                    БОЕРЫК 

 

         «07» ноября 2022 года                                                       № 970/02-05-02 

 

Об итогах городского конкурса  

«Рабочий — это звучит гордо» 
 

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

26.08.20222 №731/02-05-02 в МБУ ДО ЦДТ «Танкодром» Советского района 

г.Казани с 1 по 31 октября 2022 года прошел городской конкурс «Рабочий — 

это звучит гордо» (далее - Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 19 образовательных организаций 

Советского, Приволжского, Авиастроительного районов г.Казани.  

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1.  Утвердить итоги Конкурса (приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами Управления 

образования г.Казани (приложение №1). 

3. Наградить грамотами Управления образования г.Казани за помощь в 

проведении Конкурса и работе в экспертной комиссии педагогических 

работников (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                    И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

Л.Н.Арсланова, 8(843)2923472 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования г.Казани 

от 07.11.2022 № 970/02-05-02 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

Городского конкурса «Рабочий — это звучит гордо» 

 

1 -2 классы «Азбука профессий» 

I место - Гараев Аяз Зульфатович, 2 г класс, МБОУ « Гимназия №184» Советского 

района г. Казани,  ПДО Гараев Зульфат Ильшатович; 

II место - Земцов Арсений Иванович, 8 лет,  МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани, ПДО Златоусова Мария Сергеевна. 

 

3-4  классы «Азбука профессий» 

I место - Шулаева Тамина Денисовна, 3 а,  СОШ «Елена -Сервис» Казань, МБУДО 

ЦДТ «Танкодром», Шулаева Альбина Терентьевна; 

I место - Мустафина Ралия Рустемовна, 4 В, МБОУ «СОШ №167» Советского района 

города Казани, педагог Низамова Асия Ибрагимовна, учитель начальных классов; 

I место - Хафизова Эндже Рамилевна, 3 Г, МБОУ «Гимназия №6» Приволжского 

района г. Казани, классный руководитель Зарипова Гузель Ирековна; 

I место - Гайнутдинов Раяз Раянович, 9 лет, МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани, ПДО Златоусова Мария Сергеевна;  

II место - Гилязутдинова Лейла Руставмовна, 3а, МБОУ «СОШ № 101» Советского 

района г. Казани, ПДО Гараев Зульфат Ильшатович; 

II место - Шарапова Малика Ленаровна, 3 А, МБОУ «Школа № 101» Советского 

района г. Казани, ПДО Гараев Зульфат Ильшатович; 

II место - Майорова Эвелина Вячеславовна, 6 А класса, МБОУ «Школа № 101» 

Советского района г. Казани, ПДО Гараев Зульфат Ильшатович; 

 

5-8 классы Конкурс электронных проектов «Справочник профессий» 

I место - Вильданова Камилла Маратовна, 6 д, МБОУ «Гимназия № 183» Советского 

района г. Казани, классный руководитель Петрова Кира Рашитовна; 

I место - Шайдуллин Амир Айратович, 8 кл, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №86 с углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани, 

педагог-организатор Шайдуллина Флера Якуповна МБУДО ЦДТ «Танкодром»; 

II место — Юрченко Амелия, 5 класс, МБОУ «Гимназия № 90» Советского района г. 

Казани, учитель Войц Владислав Владимирович; 

II место - Шайдуллин Амир Айратович, 8 кл, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №86 с углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани,  

педагог-организатор Шайдуллина Флера Якуповна, МБУДО ЦДТ «Танкодром»; 

II место - Юрченко Гордей, 7 Б класс, МБУДО ЦДТ «Танкодром», педагог Батманова 

Екатерина Евгеньевна. 

 

Коллективные работы Конкурс «Азбука профессий» 

I место - Халилова Лейля Рамилевна, Махмутова Камилла Маратовна, 8 класс, 

МБУДО «ЦДТ Танкодром», педагог дополнительного образования Акопян Оганна 

Карушовна. 

 

Конкурс профориентационных буклетов «Эта профессия очень нужна»  



I место - Семенова Наталья Валерьевна воспитатель, МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок»  Высокогорский район РТ, профессия «Фрезеровщик»;  

I место - Камаева Лилия Маратовна, ПДО МБУДО ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани, профессия «Модельер-конструктор одежды»; 

III место - Зиновьева Анна Павловна, педагог-организатор, МБУДО "Центр 

внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, «Профессия повар» 

 

Коллективные работы конкурса профориентационных буклетов «Эта профессия 

очень нужна»  
I место - Изотова Дина Тимуровна - педагог-организатор, Биктимирова Ляйсан 

Фирдинасовна - методист, МБУДО ЦДТ «Танкодром» Советского района, г. Казани, 

«Профессия повар». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования г.Казани 

от 07.11.2022 № 970/02-05-02 

 

Список награждаемых грамотами  

за помощь в проведении Конкурса и работе в экспертной комиссии  

 

- Изотовой Дине Тимуровне - Директор МБУДО ЦДТ «Танкодром»;  

- Юрченко Юлие Сергеевне — педагогу-организатору МБУДО ЦДТ «Танкодром»; 

- Биктимировой Ляйсан Фирдинасовне — методисту МБУДО ЦДТ «Танкодром»; 

- Хафизовой Лейлие Райнуровне - заведующей отделом МБУДО ЦДТ «Танкодром». 

 


